АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2012                       № 1064

г. Уссурийск

О введении режима

повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

руководствуясь статьѐй 29 Устава Уссурийского городского округа, в связи

с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации в результате большого

количества травяных палов, угрожающих сельским населѐнным пунктам

территорий: Кондратеновская, Воздвиженская, Пушкинская, Пуциловская,

Краснояровская, Борисовская, в целях предотвращения возникновения

чрезвычайных ситуаций на территории Уссурийского городского округа,

недопущения причинения вреда здоровью граждан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с  12.00  09  апреля  2012  года  режим повышенной

готовности в границах территорий; Кондратеновская, Воздвиженская,

Пушкинская, Пуциловская, Краснояровская, Борисовская:

 2

а) для органов управления Уссурийского городского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации Уссурийского

городского округа (Хомяков);

муниципального казѐнного учреждения Уссурийского городского округа

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

(Лихидченко);

управлению по  работе с территориями администрации Уссурийского

городского округа (Алексанянц);

б) для сил Уссурийского городского звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций:

федерального государственного казѐнного учреждения (7 отряд

противопожарной службы);

2. Муниципальному казѐнному учреждению Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (Лихидченко) уточнить расчет сил и средств для поиска

и спасения людей, терпящих бедствие от лесных пожаров.

3. Управлению по работе с территориями  активизировать  работу

по выполнению постановления администрации Уссурийского городского

округа от 30.03.2012 года № 865 «Об установлении на территории

Уссурийского городского округа особого противопожарного режима»:

3.1. К исходу 08 апреля 2012 года провести сходы граждан во всех

сельских населѐнных пунктах с доведением требований постановления

администрации Уссурийского городского округа от 30.03.2012 года № 865

«Об установлении на территории  Уссурийского городского округа особого

противопожарного режима» и мер административной и уголовной

ответственности за нарушение  требований постановления.

 3

3.2. Во всех местах массового пребывания жителей сельских населѐнных

пунктов разместить наглядную агитацию по соблюдению правил пожарной

безопасности в весенний пожароопасный период.

3.3. Уточнить пожарные расчеты и порядок их действий во всех

сельских населѐнных пунктах при угрозе лесных и степных пожаров.

3.4. Установить круглосуточное дежурство специалистов управления

с целью мониторинга и оперативного реагирования при возникновении

пожароопасной обстановки.

3.5. Провести мероприятия по очистке от горючих отходов и мусора

территории сельских населѐнных пунктов, расположенных на границах

лесных массивов на пожароопасных направлениях.

4. Ответственным  за  выполнение мероприятий по предупреждению

чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы администрации по

работе с территориями  А.Н. Гавриленко.

5. О выполнении постановления проинформировать оперативный штаб

по предупреждению и ликвидации лесных пожаров Уссурийского городского

округа через муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (Лихидченко) к 17.00 09 апреля 2012 года.

6. Отделу пресс-службы  аппарата  администрации  Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

7. Отделу  информационного обеспечения  и  информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Рахман) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского округа –

и.о. главы администрации Уссурийского

городского округа                                                                          Р.М. Сяченкова